Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Câmara Municipal de Alagoinhas

Rua Philadelfo Neves

48040-170 – Alagoinhas / BA

Documento assinado

digitalmente por: DataGov

Soluções em Tecnologia Ltda

CNPJ 10.982.913/0001-04

SUMÁRIO

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2023

 2023 – 3 páginas Alagoinhas / BA – Terça-feira, 31 de janeiro de 2023

               CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estad               Estado da Bahia

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023

             Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Pregão

Presencial N° 008/2023, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora

apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos

preceitos da Lei Federal N° 10.520/02 e pela Lei N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e

suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, HOMOLOGO o

presente procedimento.

             ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo

HOMOLOGADO.

             Adjudico o objeto do Pregão Presencial N° 008/2023 para Empresa FONTES

MARKETING, COMUNICAÇÃO & ESTRATÉGIA LTDA, CNPJ Nº

63.191.068/0001-15, no VALOR GLOBAL R$ 145.200,00 (Cento e Quarenta e Cinco

mil e Duzentos Reais) –R$ 13.200,00 p/mês  OBJETO: Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de suporte no planejamento e

desenvolvimento de estratégias de comunicação visando: atendimento,

relacionamento digital, impulsionamento e produção de conteúdo para o uso em

mídias digitais e imprensa, implementação de estratégias de comunicação

interna/endomarketing, bem como assessoria de imprensa, para atender necessidade

da Câmara Municipal de Alagoinhas.

             Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Alagoinhas, 30 de janeiro de 2023.

Jose Cleto dos Santos Filho.
Presidente da Câmara Municipal.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

2

               CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
    Estad               Estado da Bahia

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023

CONTRATO Nº 12/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA -  CNPJ Nº
13.341.243/0001-35; CONTRATADA: FONTES MARKETING, COMUNICAÇÃO &
ESTRATÉGIA LTDA, CNPJ Nº 63.191.068/0001-15; FUNDAMENTO LEGAL : LEI
FEDERAL N° 10.520/02 E PELA LEI N° 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
DEMAIS ALTERAÇÕES; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE NO
PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE ESTRATÉGIAS DE
COMUNICAÇÃO VISANDO: ATENDIMENTO, RELACIONAMENTO DIGITAL,
IMPULSIONAMENTO E PRODUÇÃO DE CONTEÚDO PARA O USO EM MÍDIAS
DIGITAIS E IMPRENSA, IMPLEMENTAÇÃO DE ESTRATÉGIAS DE
COMUNICAÇÃO INTERNA/ENDOMARKETING, BEM COMO ASSESSORIA DE
IMPRENSA, PARA ATENDER NECESSIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALAGOINHAS; ASSINATURA DO CONTRATO: 31/01/2023; VIGÊNCIA DO

CONTRATO: ATÉ 31.12.2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I-
ÓRGÃO/UNIDADE – 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS II-PROJETO
ATIVIDADE – 2003– MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E
ADMINISTRATIVOS III-ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERV. DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA IV-FONTE DE RECURSO 15000000–
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; VALOR GLOBAL: R$ 145.200,00
(CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E DUZENTOS REAIS); FORMA DE

PAGAMENTO: 11 (ONZE) PARCELAS IGUAIS E SUCESSIVAS DE R$ 13.200,00
(TREZE MIL E DUZENTOS REAIS); JOSE CLETO DOS SANTOS FILHO.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS/BA.

Esta edição encontra-se disponível no site do município

Diário Oficial do Município de Alagoinhas / BA - Disponível no site do município

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

3